АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2025                                                                                            № 1270 - ПА
г. Люберцы

Об увеличении в 2025 году оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Московской области от 07.10.2024                     № 513-РГ-ДСП «Об увеличении в 2025 году оплаты труда работников государственных учреждений Московской области и муниципальных учреждений Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 04.12.2024 № 196/32 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023  № 114/18 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», учитывая Решение Люберецкой трехсторонней комиссии по регулированию                 социально-трудовых отношений от 15.01.2025 № 1, в целях повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений, постановляю:

  1. Увеличить с 01.01.2025 оплату труда:
       1.1. Работникам муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, категории которых установлены указами Президента Российской Федерации                 от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688       «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»                 - с учетом значений среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей                  и физических лиц в Московской области в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период 2025-2027 годов, утвержденным Постановлением Правительства Московской области от 08.10.2024 № 1192-ПП/35 «О прогнозе        социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период 2025-2027 годов»;
        1.2. Работникам муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Люберцы Московской области,                          за исключением работников, указанных в подпункте 1.1 настоящего пункта, на 8,4 процента.
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 01.01.2025.
        3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить      на заместителя Главы Сырова А.Н.

Первый заместитель Главы                                                           И.В. Мотовилов